MAKLUMAN RASMI FENOMENA GERHANA BULAN PENUH

DAN PERLAKSANAAN SOLAT SUNAT GERHANA

Dimaklumkan bahawa satu fenomena Gerhana Bulan Penuh akan berlaku

pada:

Tarikh: 3 Mac 2026 M / 14 Ramadan 1447 H (Selasa)

Fenomena Gerhana Bulan Penuh ini berlaku apabila bumi berada di antara

matahari dan bulan, menyebabkan bayang-bayang bumi melindungi bulan

sepenuhnya dan menyebabkan keadaan bulan kelihatan lebih gelap atau

kemerahan.

Bagi negeri Perak, waktu kejadian adalah seperti berikut: